МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

«СОЛНЫШКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

     02.09.2024 г.                                                                                         № 191-о

О присвоении статуса

педагога-наставника

     На основании Постановления Администрации Нижнегорского района Республик  Крым

№ 17 от 03.02.2023 г. «О внесении изменений в Постановление администрации

Нижнегорского района  Республики Крым о 06.10.2022 г № 374  «Об утверждении

Порядка предоставления мер социальной поддержки педагогическим работникам

категорий: педагоги-наставники ,молодые специалисты образовательных учреждений

муниципального образования Нижнегорского района Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Присвоисть статус педагога- наставника с 02.09.2024 г. по 02.09.2027 г. старшему

воспитателю Гармаш Людмиле Владимировне .

2.  Назначить педагогом-наставником  воспитателю   Черновой Юлии Валериевне -

старшего воспитателя Гармаш Людмилу Владимировну.

3.Старшему Воспитателю Гармаш Людмиле Владимировне

-разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.09.2024г.

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми в рамках положения о наставничестве

 и индивидуального плана наставничества в течение 2024-2025 учебного года;

- представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 учебный год на итоговом

педагогическом совете.

4. Воспитателю Черновой Юлии Валериевне  :

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей

педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником;

5. Контроль над исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя Гармаш Л.В.

Заведующий                                                                                          Вострикова Т.Н.

С приказом ознакомлены:

Гармаш Л.В.

Чернова Ю.В.